
 

 

 

 
 
 

 
 

Sveaskog är Sveriges ledande skogsföretag. Vi säljer timmer, massaved och biobränsle. Vi gör också 
markaffärer och arbetar med jakt, fiske och andra naturupplevelser. I allt vi gör värnar vi en hållbar 
utveckling. Skogen är kärnan för oss och därför driver vi utvecklingen av dess värden. Vi omsätter drygt 7 
miljarder kronor och är ca 720 anställda. Läs mer på www.sveaskog.se 
 

Pressmeddelande 6 oktober 2011 
 
 

Sveaskogs sydligaste ekopark invigd 
 
I dag, torsdagen den 6 oktober, invigdes ekopark Ra slången, Sveriges sydligaste ekopark, 
belägen på gränsen mellan Skåne och Blekinge. Ekopa rken, som är den enda i sitt slag i 
södra lövskogsbältet, är cirka 1 300 hektar stor oc h blir den 29:e som Sveaskog inviger. 
 
Raslången är Sveaskogs enda ekopark i södra lövskogsregionen. Den ligger på gränsen mellan 
Olofströms kommun i Blekinge och Kristianstads kommun i Skåne. Mitt i ekoparken ligger sjön 
Raslången, som har gett ekoparken sitt namn. Den flikiga strandlinjen med skogsklädda 
omgivningar skapar en vildmarkskaraktär som är ovanlig i dessa delar av Sverige.  
 
Raslången kännetecknas av ädellövskog. Bok dominerar med inslag av ek. Här finns riktigt 
gammal och grov bokskog, där vedlevande skalbaggar, sällsynta lavar och mossor och många 
fåglar trivs. Här möts också bok och gran. De har nått vägs ände från de olika delar av Europa som 
de spridits ifrån, boken har vandrat norrut från kontinenten och granen söderut från norra Sverige. 
 
- Det spännande är att de möts precis där Ekopark Raslången ligger. Sådana möten sker inte på 
så många ställen i världen. Bok och gran är ekologiskt rätt lika, båda etablerar sig i skuggiga 
miljöer. I ekoparken konkurrerar de om herraväldet. Ska boken eller granen ta över? Det är en 
spännande ekologisk process som pågår precis här, säger Gisela Björse, naturvårdsspecialist på 
Sveaskog i Götaland.  
 
72 procent av arealen i Raslången ska avsättas till naturvård. Avsikten är att det på sikt ska bli mer 
ädellövskog i ekoparken, generellt en bristvara i det svenska landskapet.   
 
- Det unika med Ekopark Raslången är att den ligger den i södra lövskogsregionen. Naturvärdena i 
parken är i dag knutna till äldre bokskog. Den planterade gran som finns ska få växa till 
slutavverkningsbar ålder och därefter ersättas av ädellövträd, framför allt bok, i de 
produktionsskogar som ska bli naturvårdsskogar, säger Sara Östh, ansvarig för ekoparkens 
invigning. 
 
Vid invigningen av Raslången närvarade representanter från bland annat Sveaskog, 
Skogsstyrelsen och Länsstyrelsen i Skåne och Bleking samt Olofströms kommun i Blekinge. 
Dagen började med en exkursion i ekoparken. Efter lunchen ägde invigningsceremonin rum vid 
Raslångens strand, längst in i Västerviken. Olof Johansson, chef för Miljö och hållbar utveckling på 
Sveaskog, höll tal och Björn Risinger, generaldirektör för Havs- och vattenmyndigheten, avtäckte 
symboliskt en stenbänk gjord av diabas, en bergart som finns i ekoparken. 
 
 
För mer information: 
Gisela Björse, naturvårdsspecialist Sveaskog, tfn 070 – 326 28 85  
Sara Östh, naturvårdsspecialist Sveaskog, tfn 070 - 390 54 59  
Esbjörn Wahlberg, pressansvarig Sveaskog, tfn 070 – 231 35 02 


